



## **Łódzka Inicjatywa na Rzecz Przyjaznego Transportu**

Stowarzyszenie zwykłe, zarejestrowane 1 czerwca 2004 r. w Łodzi, nr rej. SSP-V-5011/15/04

Adresy do korespondencji:

91-850 Łódź, ul. Marysińska 88A/30

e-mail: [ipt\\_lodz@toya.net.pl](mailto:ipt_lodz@toya.net.pl)

[www.ipt\\_lodz.toya.net.pl](http://www.ipt_lodz.toya.net.pl)

Łódź, dn. 14/03/2005

### **Protest Stowarzyszenia IPT w sprawie projektowanej likwidacji torowiska Krośniewickiej Kolei Dojazdowej (KrKD) na odcinku Pikutkowo - Brześć Kujawski.**

Stowarzyszenie Łódzka Inicjatywa na Rzecz Przyjaznego Transportu, zaniepokojone zapowiedzią likwidacji czynnego torowiska Krośniewickiej Kolei Dojazdowej pragnie wyrazić swój stanowczy sprzeciw wobec planów likwidacji torów na odcinku Pikutkowo - Brześć Kujawski i zastąpienia ich ścieżką rowerową.

Proponowany zabieg nie nosi żadnych przesłanek racjonalnego działania. Efekt ekologiczny budowy ścieżki rowerowej jest niewspółmiernie niski wobec strat, również dla środowiska naturalnego, jakie spowoduje zamknięcie torowiska, a poprzez to zdekompletowanie sieci Krośniewickiej Kolei Dojazdowej. Przypomnijmy - istnienie spornego odcinka torowiska warunkuje korzystanie przez cukrownię w Brześciu nie tylko z sieci kolei krośniewickiej, ale także z ogólnopolskiej sieci PKP. Nie trzeba chyba wspominać o negatywnym wpływie jaki spowoduje ruch ciężkich pojazdów po drogach na terenie gminy i związanymi z tym kosztami.

Co więcej - poprzez odcięcie głównego kooperanta KrKD - cukrowni w Brześciu Kujawskim od sieci kolejowej doprowadzi się nie tylko do likwidacji przewozów towarowych, ale także do likwidacji połączeń osobowych prowadzonych przez Krośniewicką Kolej Dojazdową - utrzymywanych przez przewoźnika z transportu towarów. Planowana przez Państwa likwidacja torowiska doprowadzi do odcięcia od świata wielu mieszkańców wschodniej części powiatu kutnowskiego!

Mając na względzie powyższe aspekty Stowarzyszenie Łódzka Inicjatywa na Rzecz Przyjaznego Transportu pragnie wyrazić stanowczy protest przeciwko próbie likwidacji, podkreślmy, sprawnie funkcjonującej kolei. Stowarzyszenie wzywa władze Brześcia Kujawskiego do zaniechania pomysłu likwidacji torowiska na odcinku Brześć Kujawski - Pikutkowo i umożliwienie dalszego funkcjonowania Krośniewickiej Kolei Dojazdowej. Stowarzyszenie protestuje także przeciwko trybowi wprowadzania zmian, który nie uwzględnił konsultacji ze społeczeństwem, na którym ewentualne zmiany miałyby się odbić, ani z przewoźnikiem, którego zmiany dotkną.

Stowarzyszenie ma nadzieję, iż w interesie zarówno mieszkańców gminy Brześć Kujawski, jak i innych gmin, na terenie których funkcjonuje Krośniewicka Kolej Dojazdowa władze gminy Brześć Kujawski wycofają się z planów likwidacji torowiska kolejowego na terenie gminy.